令和７年４月８日

保護者の皆様

                              名張市立桔梗が丘中学校

                          校 長  瀧永  伸

急病・けが等緊急時の対応について

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、緊急時においては、混乱を避け、生徒の安全を確保するとともに、素早く適切

な対応ができるように、下記の要領で対応していきたいと考えております。つきまして

は、保護者のみなさまのご協力をよろしくお願いいたします。

記

〈校内における急病・けが等の対応について〉

〇学校で、必要な応急処置をします。

〇学校から保護者に連絡をします。

〇病院への移送

・緊急の場合は直ちに救急車を要請します。

・原則として、保護者の方で病院への移送をお願いします。ただし、保護者の方が

不在、又は保護者が事情により病院へ行けないときは、教職員が病院へ移送しま

す。

・教職員が移送する場合は、生徒・引率者の安全確保のため原則としてタクシーを

利用します。（状況により教職員の登録をした自家用車で移送します。）

〈治療後の生徒の移送について〉

〇保護者と連絡がついた場合は、保護者の判断で対応をお願いします。

〇保護者と連絡がつかない場合は、教職員で生徒を学校（自宅）へ移送します。

〈通院について〉

 〇保護者でお願いします。